990 « …cum viri generoxi domini procuratores Sancti Marzi constituti super comissaris 
de zitra chanalis sint constituti comissarii quondam domini Iohannis Cornario, a quo dicti 
ser Iohanes et ser Gieorgius et multi alii desenderunt, et dictus quondam dominus Ioha-
nes Cornario comisus eorum dominorum procuratorum de zitra dimiserit multas eius 
proprietates pozitas in confinio Sancti Felizis et in ali<i>s confinibus patrie Veneziarum et 
multa sua terena imposita in Trivixana certis suis filiis, con conditione quod prozederent 
de eorum heredibus maschulis in heredes perpetuo… ».
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l’initiative de solliciter ce partage.991 leur pupille n’est autre, par son 
père Enrico, prédécédé, que le petit-fils du doge Marco.992 Or, aucun 
instrument public des attributions ne fut dressé à l’issue du tirage au 
sort.993 En effet, Tommaso, probablement une fois majeur, avait cru 
bon d’attaquer ce qui avait été fait et de solliciter que l’on procédât 
derechef  à une nouvelle répartition.994 la cour, constatant que le par-
tage était bel et bien intervenu, s’y refusa et le confirma donc.995 Mais 
il ne fut pas remédié à l’absence d’intrument public. En foi de quoi, les 
demandeurs sollicitaient le tribunal d’en faire établir pour ce qui les 
concernait. Par un raisonnement d’une parfaite logique juridique, les 
juges constatèrent d’abord l’admissibilité de cette démarche.996 Puis, 

991 « …et tanden, repertis superstibus certis ab eo testatore desendentibus et dun ser Tho-
mas Cornario unus de desendentibus testatoris prefacti foret sub tutela virorum spetabi-
lium dominorum procuratorum echlexie Sancti Marzi, ipsi domini procuratores tutores, 
volentes partem dicti sui pupilli cognosere, que sibi pertinebat vigore testamenti dicti 
quondam domini Iohanis de proprietatibus et terenis suprascriptis, conparuerunt ad iu-
dicatum procuratorum et instaverunt quod ipse proprietates et terena forent divixa prout 
de iure dividi debebant… ». le témoignage de la dogaresse Catarina, veuve du doge Marco 
Corner, produit en 1391, confirme ces déclarations des demandeurs : « ...facta fuerat certa 
divisio dictarum possessionum occaxione ser Tome Cornario olim nepotis dicti quondam 
domini ducis… » (20 mai 1391 : gp, fa, b. 10, Quaternus testificacionum curie petitionum de mil-
lesimo trecentesimo nonagesimo mense septembris, die ultimo, indictione quartadecima (registre 
papier de 54 fol. [dorénavant cité Quaternus testificacionum]), fol. 32v ; « Ad declarationem 
domini Iacobi in causa domini Francisci Cornario. »: en dessous « p ». Il s’agit du partage 
du patrimoine immobilier du doge, mais concomitant à celui des actifs réels de son père 
Giovanni (« Iacobi » est de lecture incertaine).